Secretaria Geral Parlamentar

Secretaria de Documentação
Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00588/2021 da Vereadora Sonaira Fernandes
(REPUBLICANOS)

Altera a denominação do Viaduto Elevado Presidente João Goulart, que passa a ser
denominado Viaduto Elevado Presidente Arthur da Costa e Silva.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DECRETA:

Art. 1º - Fica alterada a denominação do Viaduto Elevado Presidente João Goulart,
conhecido popularmente como minhocão, grande via expressa no centro da cidade de São
Paulo, passando a se denominar Viaduto Elevado Presidente Arthur da Costa e Silva.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. As despesas com a execução desta lei correrão por conta das dotações
orçamentárias próprias.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2021.

Às Comissões competentes.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 03/09/2021, p. 86

Para informações sobre este projeto, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

http://www.saopaulo.sp.leg.br/